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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PRONAVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE

Nr.] 8 ) 5 prot Vlorg, m&ZBf_Q#O%

PROJEKT-VENDIM
“PER DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR”

Késhilli i Bashkisé Vloré, né mbledhjen e datés 2026, bazuar né Ligjin
Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, kreu I1I, pika 1.2, neni 54, pika e, neni 64, Ligjin
nr.9693,dat¢ 19.03.2007, “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar, Ligjin Nr.7850, daté
29.07.1994, “Kodi Civil 1 Republikés sé Shqipérisé”, VKM Nr.433, daté 08.06.2016 “Pér
trasferimin né pronési t€ bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave t& inventarit
dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé sé Mjedisit dhe ish komunave/ Bashkive”, VKM
Nr.391, daté€ 21.06.2006 “Pér caktimin e tarifave né sektorin pyjeve dhe kullotave”, i
ndryshuar; Udhézimit t€ Ministrisé s¢ Mjedisit nr.1, daté 09.06.2016 “Pér rregullat dhe
procedurat e kérkimit , shqyrtimite miratimit té kérjkesave pér dhénien né pérdorim té fondit
pyjor dhe kullosor publik”; Vendimit t& Késhillit té Bashkisé Vloré Nr. 27 daté 27.02.2020
“Pér miratimin e listé€s s€ inventarit t€ pasurive t& paluajtshme pyje dhe kullota publike qé
kérkohen t€ transferohen dhe rregjistrohen né pronési té Bashkisé Vloré”; né kontratén e
qirasé me Nr.4017 Prot., daté 03.04.2023 té lidhur mes giradhénésit Bashkia Vloré dhe
Qiramarrésit Arsen Belaj; né kérkesén e béré prané Bashkisé Vloré me Nr.3995 Prot., daté
26.02.2026.

VENDOSI:

1. T€ miratojé kérkesén e subjektit Arsen Belaj pér rinovimin e kontratés sé marrjes me gira
té sipérfages kullosore né pronési “Shtet”, t& pasurisé me nr.66/1, Zona Kadastrale 1569,
Fshati Dukat Fushé, me sipérfaqe 43000m? pér njé afat 15 vijet.

»

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkoh'e{g Préjtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit t&
Aseteve. Na 9,
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PUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PRONAVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT Tk ASETEVE

Nr. ‘418_3;.& prot Vioré, mé 3 - 12026

KESHILLIT TE BASHKISE
RELACION:

“PER PROJEKT VENDIMIN PiiR DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT
PYJOR DHE KULLOSOR?”

Té nderuar Késhilltaré!

Sikurse jeni né dijeni, bazuar n& Ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
kreu III, pika 1.2, neni 54, pika e, neni 64, Ligjin Nr.9693,daté 19.03.2007, “Pér fondin
kullosor”, i ndryshuar, ligjin Nr.7850, daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s&
Shqipéris¢”, VKM Nr.433, dat& 08.06.2016 “Pér trasferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve
dhe kullotave publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé
sé€ Mjedisit dhe ish komunave/ Bashkive”, VKM Nr.391, daté 21.06.2006 “Pér caktimin e
tarifave né sektorin pyjeve dhe kullotave”, i ndryshuar; Udhézimit t& Ministrisé sé¢ Mjedisit
Nr.1, daté 09.06.2016 “Pér rregullat dhe procedurat e kérkimit , shqyrtimit t& miratimit t&
kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”; Vendimit t& Késhillit
t€ Bashkisé Vloré nr. 27 daté& 27.02.2020 “Pér miratimin e listés sé inventarit t& pasurive té
paluajtshme pyje dhe kullota publike q& kérkohen t& transferohen dhe rregjistrohen né
pronési t€ Bashkisé Vlor&”.

Subjekti Arsen Belaj, ka lidhur kontratén e girasé me nr. 4017 prot., daté 03.04.2023 t& lidhur
mes qiradhénésit Bashkia Vioré dhe Qiramarrésit Arsen Belaj; me objekt “Dhénie ng
pérdorim t& fondit pyjosor dhe kullosor publik”, né kérkesén e béré né Bashking Vloré me
Nr.3995 prot, daté 26.02.2026 nga ky subjekt.

Pas pérfundimit t& kontratés daté 03.04.2026, me kérkesé t& subjektit, Nr. 3995 prot,. Daté
26.02.2026 i &éshté drejtuar Drejtorisé s& Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve,
Bashkis¢ Vloré e cila népérmjet specialistéve t& saj, ka marré né shqyrtim kérkesén dhe ka
hartuar projekt vendimin pérkatés pér marrje me qira t& késaj sipérfage kullote pér njé afat
15 vjet.

Investimi i kryer nga subjekti me vlera financiare té cilat japin efekte pér njé& periudhé kohore
t€ gjaté, punimet e kryera bazg, si nivelime, plugime, frezime dhe mbjellje me drufrutoré t&

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: &¢é.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



cilét jan€ rrethuar sipas lejes sé dhéné nga Drejtoria € Urbanistikés Bashkia Vlorg, me Nr.
7700/1 prot., dateé 03.06.2024. Gjaté periudhés s& marrjes me qera subjekti ka géné
tatimpagues i rregullt i taksave dhe tarifave vendore pér kontratén e paré me afat 3-vjegaré
pér ¢do vit.

Pér shkak t& investimit t& kryer dhe veté biologjisé sé zhvillimit t& drufrutoréve t& mbjellé,
subjekti kérkon zgjatjen e kontratés me qéllim investime t€ métejshme dhe marrjen e
prodhimeve t& pritshme pér kété investim.

Bashkélidhur relacionit jané dokumentacionet € mé poshtéme té vendosura né dispozicion
nga kérkuesi dhe institucionet pérkatése.

1-Kopje e kérkesés sé subjektit me nr.3995 prot., daté 26.02.2026

2-Kopje € kontratés 3-vjecare me nr.4017 prot.,daté 03.04.2023 t& lidhur nga Bashkia Vloré
me subjektin Arsen Belaj, si dhe plan biznesi i subjektit pér mbjelljen e drufrutoréve
shumévjecaré (plan biznesi me objekt t& kontratés sé& paré 3-vjecare)

3-Kopje e shkresés me nr.3995/1 prot., dat& 19.03.2026 t& Bashkisé Vlors

4-Konfirmim nga ASHK t& gjendjes juridike t& pasurisé objekt kontrate, léshuar mé
24.03.2026.

Pér sa mé lart¢ vendimmarrja juaj pér kété vendim, merret sipas Neni 54, pika e/1 t€ Ligjit
Nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore™.

Ju faleminderit!

DREJTOR

Bruna Bisholla
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE .
DREJTORIA E PROTOKOLL-ARKIVES

KARTELE SHOQERUESE E PRAKTIKES

) A
Dérgues ﬂf? NV L"‘ ) :"_,{;{,L{ , Nr.Prot. Data . 2026
s R Y L . s ‘, " _
Shikurtimi i léndés S/ hen, ) /e LN +) /gii.-\;ﬂ‘:f rf;-i@:a/f“}:"

\
M_oa

Pér trajtim nga : W

(struktura t& tjera t&
ngarkuara

Me porosi:

Afati :DNormai 7 dité/ﬂ Prioritet 3 dité/ﬂ urgjent brenda dités

Data )07 2026, Nr. Prot. % 94, Nenshkrimi : (TITU

Marr€ né dorézim : . L2024 Nénshkrimi :
H‘--_-__...-"
Kalon pér trajtim ( struktura) : . _.2026

Me porosin® :

Marré né dorézim : N . 2026 Nénshkrimi :
Kalon pér trajtim ( struktura) : . 2026

Me porosiné :

Marré né dorézim : 2 Nenshkrimi : a
Kalou pér trajtim Specialisiis ; ; 2026

Me porosiné :

Trajtimi i materialit pérfunduear @ : __+___ 2026 Specialisti

Trajtimi i materialit pranuar mé : 2026 Eproriné shkailé hierarkike
Trajtimi i materialit miratuar mé : — 2026 Eproriné shkallé hierarkike

Trajtimi i materialit mirathar mé —..___2026 Eprori né shkallé hierarkike
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Keérkesé

Drejtuar: Bashkisé Vlorg

Uné i nénshkruari Arsen Beloj , banues ne Orikum , Bashkia Vioré , paraqges kerkesén
time si mé poshtg:

Me Bashkiné Vloré kam lidhur njé kontrat Qiraje me nr.4017 prot., daté 03.04.2023 pér
njé sipérfage kullote ng pasurine me numér 66/1, zona kadastrale 1569, fshati Dukat Fushé,
Kété kontrat e kam lidhur sipas njé planbiznesi q& un kam zhvilluar duke e kthyer két& kulloté né
drufrutore. Afati i k&saj kontrate sipas nenit 4 t& saj Eshté 3 vjet me t& drejts pérséritje.
Meqenese afati i késaj kontrate pérfundon mé daté 03.04.2026, jam i detyruar q& tju drejtohem
né zbatim & ligjit pér t& pérséritur kontratén Pér njé afat sa mé t& gjaté, pér efekt te investimit qé

UNe Kam kryer né (&, Kam kryer punime me vlera financiare @& cilate Japin efektin pér njg

periudhé kohore relativisht t& gjaté. Kam kryer punime bazé si nivelime,plugime, frezime dhe
mbjellie me drufrutoré dhe e kam rrethuar sipas lejes sé rrethimit t& léshuar nga Bashkia
Vloré Kam géné korekt me pagesen e taksave dhe tarifave vendore pér két€ kontrat duke i kryer

-pagesat pér cdo vité sipas ligjit. i,

Ndodhur né kéto kushte i drejtohem Bashkisé Vloré ose Késhillit t& késaj Bashkie pér
paisjen me nj& kontrat t& re me afat sa m@ t€ gjat€ pér arsye t& ivestimit t& kryer dhe t& vet
biologjis€ s& vet zhvillimit (& drufrutoréve q€ uné kam mbjellé. Mundésisht afati i kontratés sé re
(€ jeté sa mé gjaté qé dhe uné & kem mundési pér investime & métejshme dhe marrjen e
prodhimeve (€ pritéshme pér kéte investim.

Me respekt
£

A 23.02.2026

o~

i,
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORI
SEKTORI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

NQ_O_{{'TEQ‘OL Vloré, m@.o_g_/mﬂ

KONTRATE QIRAJE

(Dhénie ne pérdorim te fondit pyjor dhe Kullosor publik)
Ne zbatim te:

- Ligjitnr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
- Ligjit “Pér pyjer”, Ligjit 9693, date 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” i ndryshuar,
- Ligjit 7850, date 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés se Shqipérisé”...

- Vendimit te Késhillit te Ministrave nr. 433, date 08.06.2016 “Pér transferimin ne pronési
te bashkime te pyjeve dhe te kullotave publike, sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne
administrim te Ministrisé se Mjedisit dhe ish Komunave/ Bashkive” te ndryshuar;

- Vendimit te Késhillit te Ministrave nr. 391, date 21.06.2006 “Pér caktimin e tarifave ne
sektorin pyjeve dhe kullotave” i ndryshuar

- Udhézimit te Ministrit te Mjedisit nr. 1, date 09.06.2016 “Pér rregullat dhe procedurat e
kérkimit, shqyrtimit e miratimit te kérkesave pér dhénien ne pérdorim te fondit pyjor dhe
kullosor publik”;

- Vendimit t& Késhillit t¢ Bashkisé Vloré nr. 27 daté 27.02.2020 “Pér miratimin e listés sé
inventarit 1€ pasurive té paluajtshme pyje dhe kullota publike qé kérkohen té transferohen
dhe rregjistrohen né pronési té Bashkisé Vioré”

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Sot me date i .2023 u lidh kjo kontrate giraje ndérmjet paléve si me poshté:

QIRADHENEST: Bashkia Vlore, e pérfagésuar nga Kryetari Z. Dritan Leli, shtetas
shqiptar, (né vijim referuar si “Qiradhénési”)

- nga njéra ané —

QIRAMARRESI: Subjekti Arsen Belaj regjistruar n€ regjistrin tregtar té mbajtur
prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit (“QKB”) me numér unik
identifikimi t€ subjektit M27115206F me adrese Dukat, Njésia
Administrative Orikum.

- nga ana tjetér —

Palét e mésipérme, duke u bazuar ne legjislacionin ne fugi dhe ne vullnetin e tyre te lire, bien
dakord dhe vendosen te lidhin keté Kontrate Qiraje si me poshté vijon:

Neni 1
Objekti i Kontratés

Objekti i késaj kontrate éshté dhénia me qira e sipérfaqes prej 43000 m2 sipas dokumentacionit

bashkélidhur késaj kontrate qé shtrihet brenda pasurise me nr 66/1, e regjistruar ne vol 1, fg
230, zk 1569.

Neni 2
Qéllimi

Kjo Kontrate ka per gellim dhénien ne pérdorim te sipérfages pyjore e kullosore te pércaktuar ne
Nemnin 1 te késaj Kontrate pér ushtrimin e veprimtarisé se mbjelljes sé bajameve ne sistemin
Intensiv sipas planit t& biznesit bashkelidhur késaj kontrate.

Neni 3

Kushti Pezullues
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Kjo kontrate hyn ne fuqi me nénshkrimin e saj nga Palét, mirépo efektet € saj do te fillojné ne
momentin dhe vetém nése Qiramarrési pajiset me Miratimin pér Ndértim nga Ministria e
Infrastrukturés dhe Energjisé (miratimi pérfundimtar pér ndértim), sipas parashikimeve te Ligjit
43/2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike” dhe akteve pérkatése ligjore dhe nénligjore te dala

ne zbatim te tij. Ne te kundért kjo Kontrate do te konsiderohet si e palidhur asnjéheré me pare, e
pavlefshme/nul.

Kontrata e lidhur mes paléve, pavarésisht se pérfagéson njé marrédhénie juridike me kusht

pezullues, provon dhe garanton ekzistencén e njé marrédhénie juridiko-pronésie/posedimi me
objektin e saj pércaktuar ne nenin 1 te saj.

Neni 4

Afati

A}

1. Afati i dhénies ne pérdormi éshté pér njé periudhe nga 6 muaj deri ne 3 vjet me te drejte
ripértéritje, ne zbatim te dispozitave ligjore ne fuqi dhe ne pérputhje me grafikun e
punimeve ge duhet te paragesé shoqéria.

2. Afati dhe efektet e késaj Kontrate pér te dyja palét do te fillojné me p&rmbushjen e kushtit
te parashikuar ne nenin 3 me sipér.

3. Njé (1) muaj pérpara pérfundimit te afatit te mésipérm, secila Pale duhet te njoftoje Palén
tjetér pér te negociuar shtyrjen e afatit te Kontratés pér te njéjtén periudhe ose pérfundimit
respektiv te saj.

4. Ne mungese te njé njoftimi ose komunikimi te tille midis Paléve, Kontrata do te
konsiderohet e zgjidhur ne pérfundim te afatit te saj te pércaktuar ne keté nené.

Neni 5
Vlera e Kontratés

Vlera totale e Qirasé vjetore, bazuar ne Raportin Teknik nr.6063, daté.30.05.2022 mbi studimin
tekniko-ekonomik pér dhénien ne pérdorim/heqje te sipérfageve te fondit pyjor dhe/ose kullosor
ne pronési publike te Bashkisé Vlore, hartuar nga Drejtoria e Shérbimit Pyjor.

Neni 5

Pagesa dhe regjimi i saj
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Pagesa e girasé do te behet sipas kushteve te késaj Kontrate, me fillimin e efekteve te saj,
pas plotésimit te kushtit te pércaktuar ne nenin 3 te saj. Pagesa e pare do te behet te
nesérmen e pajisjes se Qiramarrésit me Miratimin pér ndértim (miratimi pérfundimtar pér
ndértim).

Pagesat e tjera te pérvitshme do to te kryhen ne datén/muajin/vitin pasardhés se pageses se
vitit te pare te hyrjes ne fuqi te Kontratés.

Pagesa ¢ girasé do te behet sipas vlerés sé pércaktuar né raportin nr.6063, daté.30.05.2022
té Sektorit t& Pyjeve dhe Kullotave.

Vlera e girasé éshté e pandryshueshme, pérgjaté kohézgjatjes se afatit te saj.

Ne rast se Qiramarrési nuk do te kryejé pagesén sipas kushteve te vendosura me sipér, do te
aplikohet kamatévonesé prej 0.1% pér ¢do dite vonese, pro jo me shume se 10% te vlerés
totale te pagesés pérkatése. Pér efekt te llogaritjes se kamatévonesave do te konsiderohen
datat e pércaktuar ne keté nene.

Neni 6
Te drejtat dhe detyrimet e Qiradhénésit

Qiradhénési merr pérsipér dhe i krijon Qiramarrésit mundésiné qe ta gézoje dhe ta pérdoré
até qetésisht ndaj pretendimeve te tretéve.

Qiradhénési nuk pérgjigjet pér pretendime te tjera ge, nuk kane te béjné me sipérfagen ¢
dhéne ne pérdorim, me objektin dhe géllimin e Kontratés.

Qiradhénési ka te drejte te kérkojé zgjidhjen e njéanshme te Kontratés kur Qiramarrési nuk
ka shlyen vlerén e girasé sipas pércaktimeve te neneve 4 dhe 5 te késaj Kontrate, démton
rend ose nuk mirémban e pérmiréson sipérfagen e marre ne pérdorim, nuk pérmbush
detyrimet ge rrjedhin nga Kontrata, ato te pércaktuara ne planin e rehabilitimit dhe kushtet
Lejes Mjedisore (nése Qiramarrési ka detyrimin te pajiset me njé te tille) si dhe aktet
ligjore dhe nénligjore ne fugi ge rregullojné veprimtaring ne fushén e mjedisit, pyjeve dhe
kullotave.

Qiradhénési miraton planin e rehabilitimit te mjedisit pyjor objekt pérdorimi, monitoron
dhe merr ne dorézim sipérfagen pas rehabilitimit.

Monitoron ne vite detyrimet ge rrjedhin nga kontrata e pérdorimit dhe kryerjen e
procedurave ne terren gjate fazés se ndértimit, pérdorimit te sipérfages pyjore/kullosor dhe
pyllézimit sipas rastit.
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Qiradhénési do te jete pérgjegjés pér zgjidhjen e ¢do parregullsie ne objektin e dhéné me
qira dhe qe pengon pérdorimin normal nga Qiramarrési, sipas fushés sé tij t& veprimtarisé.

Neni 7
Te drejtat dhe detyrimet e Qiramarrésit

Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe plotésimin e kushtit te saj, Qiramarrési ka te drejté qe
pér te punésuvarit e tij, agjentg, pérfagésuesit dhe ¢do person tjetér ge Qiramarrési 1
konsideron te pérshtatshém, te keté te drejtén te hyje lirisht ne pronén objekt te késaj
Kontrate; te kryeje ¢do veprim te cilin mund ta konsideroje te nevojshém ose te dobishém
gjate ushtrimit te aktivitetit te tij; te transportojé mallra pajisje dhe materiale te tjera brenda
sipérfages t€ marré me qira; te béje ndértime te pérkohshme ose te pérhershme, si dhe
punime te tjera ne pérputhje me kérkesat e planit te rehabilitimit te sipérfages objekt
pérdorimi dhe kushteve te Lejes Mjedisore (nése Qiramarrési ka detyrimin te pajiset me
njé te tille) pér ushtrimin e aktivitetit te saj.

Qiramarrési nuk mund te transferoje te drejtén e siguruar nga kjo Kontrate pér pérdorimin ¢
sipérfaqes se marre ne pérdorim, te treteve, pa marre me pare miratimin nga Qiradhénési.

Qiramarrési nuk ka te drejté te japé me nen-gira dhe te lidhe nen-kontraktime me subjekte
te tjera apo t’ja kaloje Kontratén e lidhur njé subj ekti tjetér.

Qiramarrési, do te kryeje me shpenzimet ¢ veta, cdo punim mirémbajtjeje qe do ti
konsideroje te nevojshme ne sipérfagen e marre ne pérdorim.

Qiramarrési do te pérdoré sipérfagen e marre ne pérdorim me qéllim pér te ushtruar
aktivitetin qe pércaktohet ne nenet 1 dhe 2 te késaj kontrate.

Qiramarrési te mbroje dhe mire administroje sipérfagen pyjore/kullosore ne pérputhje me
dispozitat e Ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet” dhe te Ligjit n.9693, date 19.03.2007 “Pér fondin
kullosor", te ndryshuar.

Qiramarrési detyrohet te lejoje dhe te shogérojé punonjésit e Ministrisé se Turizmit dhe
Mijedisit dhe te Bashkisé Vlore te ushtrojné kontrolle te arsyeshme per zbatueshmerine e
kérkesave te pércaktuar ne Kontrate pér sipérfagen e fondit pyjor/kullosor te dhéne ne
pérdorim.

Qiramarrési detyrohet te zbatoje ¢do dispozite ligjore ge del e re ose ndryshim qe u behet
atyre ekzistuese pér pyjet, kullotat dhe gjuetiné.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




LS

10.
11.

Pér ¢do shkelje te konstatuar ne zbatim te pikave te mésipérme te Kontratés, zbatohen
dispozitat e Ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjer” dhe Ligjit n.9693, date 19.03.2007 “Pér fondin
kullosor", te ndryshuar.

Harton dhe miraton ne Bashkiné Vlore planin e rehabilitimit dhe ndjek zbatimin e tij.

Kryen pagesat ¢ menjéhershme, pas fillimit te efekteve te Kontratés, te fondit pyjor dhe
kullosor publik, pér lenden drusore dhe pasurité gjate kryerjes se punimeve dhe pér vlerén e
pérdorimit te sipérfages pér vitin e pare dhe ne vijim.

Neni 8
Detyrimet e pérbashkéta te paléve

Ne pérfundim te afatit te késaj Kontrate ose ne pérfundim te saj “Qiramarrési” do te
rehabilitoje sipérfagen, pér ¢do démtim ge mund te jete shkaktuar gjate veprimtarisé dhe do
t’a dorézojé sipérfagen e marre, si¢ ishte ne gjendjen fillestare pérve¢ konsumit fizik
normal.

Te gjitha njoftimet dhe komunikimet midis paléve do te behen me shkrim ne adresat e
méposhtme:

Pér Oiradhénésin Bashkia Viore

Adresa: Lagjia 4 “ Heronjté”

Email: bashkiavloré@gov.al

Pér Oiramarrésin Arsen Belaj

Adresa: Dukat, Njésia Administrative Orikum, Vloré

Kontrata me kushtet dhe afatet e saj do té interpretohet si njé e téré. Né rast se ndonjé nen,
paragraf, nén-paragraf dhe/ose frazé krijon paqartési, interpretimi pérkatés do t& béhet né
pérputhje me kontekstin e téré Kontratés dhe sipas géllimit pér té cilén Palét e kané lidhur té
fundit.

Né€ rast se ndonjé dispozit€ e késaj Kontrate éshté e pavlefshme, e paligjshém ose e
pazbatueshme, atéheré kjo dispozité do té vegohet. Pavarésisht nga kjo, t& gjitha dispozitat
e tjera t€ késaj Kontrate do t& mbeten né fuqi dhe té vlefshme. Asnjé dispozité e késaj
Kontrate nuk do t& varet nga dispozitat e tjera té saj, pérveg kur &shté parashikuar ndryshe
né Kontraté,

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Neni 9
Forca Madhore

Ne rast se ndonjé nga Palét e késaj Kontrate pengohet te pérmbushé te gjitha ose e pjese te
detyrimeve te saj te parashikuara ne keté Kontrate si pasoje e Forcés madhore, kjo pale nuk
do te jete pérgjegjése pér mospermbushjen ¢ detyrimeve te saj gjate kohézgjatjes se Forcés
Madhore dhe pér pasojat e shkaktuara dhe qe rrjedhin nga Forca Madhore.

Pezullimi 1 ekzekutimit te késaj Kontrate si Pasoje e Forcés Madhore dot te kufizohet ne
periudhén e kohés gjate te cilés vazhdojné efektet e Forcés Madhore.

Neni 10
Zgjidhja dhe pérfundimii Kontratés
Efcktet e késaj Kontrate mbarojng ne momentin e pérfundimit te afatit te saj, pércaktuar ne
nenin 4 me sipér.

Kontrata zgjidhet pérpara pérfundimit te afatit te saj, vetém per shkak te ndryshimit dhe
mosrespektimit te kushteve kontraktore, te moskryerjes se pagesés se girasé ne afatin e
caktuar dhe kushteve te te Lejes Mjedisore (nése Qiramarrési ka detyrimin te pajiset me
njé te tille) ose Vendimit te Ndikimit ne Mjedis.

Njoftimi pér zgjidhjen e njéanshme te Kontratés behet me shkrim 15 dite pérpara zgjidhjes
se saj.

Kontrata behet menjéheré e pavlefshme kur &shté e pashoqéruar me hartén pérkatése te
gjeoreferuar me koordinatat pérkatése. Parashikim i njéjti vlen edhe pér ¢do shtese apo
amendim te saj qe prek objektin e saj.

Kontrata zgjidhet kur sipérfagja e dhéne ne pérdorim kérkohet pér interesa publik te
miratuara nga A.K.P.T.

Neni 11

Ligji i aplikueshém dhe Gjykata kompetente

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201 www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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1. Kjo Kontraté hartohet dhe interpretohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar n€ fugqj,
veganérisht, por pa u kufizuar, né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil t& Republikés sé
Shqipérisé.

2. Qiradhénési dhe Qiramarrési do t& pérpigen qé mosmarréveshjet ndérmjet tyre t’i zgjidhin
me bashkébisedim dhe mirékuptim. N& rast té kundért, kompetente pér zgjidhjen e tyre do
t€ jeté Gjykata Administrative e Shkalles se Pare, Vlore.

Neni 12

Dispozita e fundit

1. Kjo Kontraté pérbén marréveshjen e ploté midis Paléve. Diskutimet verbale dhe
parashtrimet e béra gjaté negocimit pér lidhjen e Kontratés nuk pérbéjné kushte té saj.

2. Cdo ndryshim né kushtet dhe afatet e parashikuara né kété Kontraté do té jeté i vlefshém
vetém nése béhet me shkrim dhe nénshkruhet nga té dyja Palét ose nga pérfaqésuesit e tyre.

3. Kjo Kontrate éshté e vlefshme vetém ne hartén bashkéngjitur saj.

4. Ngarkohet pér ndjekjen dhe zbatimin e késaj Kontrate, Bashkia Vlore, me ane te Drejtorisé
se Shérbimit Pyjor, si strukture pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat.

Kjo Kontraté pérpilohet né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhen shqipe dhe 1(njé) prej te cilave i
jepet Qiramarrésit.

ﬁ)}EQ_~ B AN ARSI 1y

ﬁ/z,g@ M ClgJ

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
NJESIA ADMINISTRATIVE ORIKUM
KRYESIA E FSHATIT DUKAT FUSHE

DUKATE FUSHE me 32 // 22 20m

Lenda: Shprehje dakortésie pér dhénie me qgera kullote.

DPPMA —sé té Bashkisg Vioré
Bashkia Vloré
Pér dijeni: Z.Arsen Belaj

Ne kryesine e fshatit Dukat Fushe &éshté regjistruar kérkesa né emér te shtetasit Arsen
Belaj shprehje dakortésie pér marrje me qera té njé sipérfage kullosore né teritorin e fshatit
Dukat Fushé né parcelén me numér kadastral 66/1. Né kérkesén e béré nga ky shtetas kérkohet
qé té kontratoj nga ana e Bashkis Vloré njé sipérfaqe kullosore , proné e pretenduar e tyre e
njohur me vendim gjyqi té formes se prere, por pér té lidhur kété kontraté DPPMA —ja e
Bashkié Vloré i kérkon shprehjen e dakortésisé nga ana e kryesisé sé fshatit Dukat Fushé.

Referuar informacioneve qé& kemi dhe njohurive si kryesi fshati parcela me nr. Pasurie 66/1 né
fshatin Dukat Fushé &shté térésisht né pronén e pretenduar té fisit Beloj.

Né kéto kushte shprehim dakortésin qé kjo pjesé kullote brenda pronés sé pretenduar té fisit
Beloj ti kontratohet nga ana e Bashkisé Vloré shtetasit Arsen Belaj , pér ta marr me gera.

KRYETARI | FSHATIT

DUKAT FUSHE




PLANVENDOSIJE

————— GJEODET RASIM VEIPI
NR.LICENSES~------ T.0298/3

IMIT- 18-11-2016
'BRGATITIES---- 3)8-01-2024

PERGATITI L ., .
PIKETIMI | PRONES SE MARRE ME QERA NGA Z.ARJAN & ARSEN BELO ,NE

SHKALLA 1: 2500

‘ ) }\ /&

N

69

,_.-’-—""——

/

KOORDINATAT UTM
1-384208.7507,4475124.9347
2~384148.6174,4475089.1208
3-384098.4294,4475059.4689
4~-384035.4692,4475037.5381
5-384018.2998,4474991.4080
6-383961.2264,4474088.9076

7-383888.2600,4474965.1797

8-383890.2361,4475133.8774

9-383960.2740,4475208.6689

10-384024.0799,4475233.6437
11-384065.8282,4475154.2185
12-384088.6064,4475166.2233
13~384085.2061,4475151.7920
14~384087.7108,4475138.2064
15-384023.7500,4475088.6625
16-384061.9192,4475068.1496
17-384123.1530,4475114.8001

18-384130.0797,4475138.6658
19-384166.2733,4475143.4244
20-384183.4217,4475148.5054

FSHATIN DUKAT FUSHE,VLORE ME NR.PASURIE 66/1 & SIP.43000 M2 OSE4.3 HA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E URBANISTIKES

Nr. . 0/ prot. Vlorég, méﬁi%ZO%

{

Lénda: Dérgim informacioni

... _ZArsen Belaj
Nr.cel. 0683292036

Pér dijeni: Inspektoriatit Té Mbrojtjes S& Territorit.

_NE& pérgjigje suajés nr. 7700 prot, daté 22.05.2024 me léndé “Kérkesé pér leje
punimesh”, referuar kontratés s¢ qgirasé ju informojmeé si mé poshté: -

N& bazé t&¢ VKM Nr.457, daté 29.06.2022 “Pér disa shtesa dhe ndryshime ng vendimin
nr.408,” dateé 13:05.2015 t& Keshillit "t Ministrave, P& niiFatimin e Rregullores §&
Zhvillimit t&- Territorit” t& ndryshuar, po ju dérgojmé informacion pér punimet & cilat -
nuk kan nevojé pér pajisje me leje ndértimi si mé poshtg vijon: - - S

1. Ndérhyrje t& mirémbajtjes s& zakonshme, sipas nenit 2, t& késaj rregulloreje, q&
pérfshijné: s

1.1 ndérhyrje t&€ jashtme pér riparimin dhe zévendésimin € rifiniturave t& Jjashtme t&
ndértesave, me kusht q& t& ruhen karakteristikat origjinale t& tyre, si:

X. sistemimi i oborreve;

Xii. riparimi i rrethimeve ekzistuese.

KRYETAR
Ermal Dredha

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”: www.vlora.gov.al; e-miail: info@vlora.gov.al



Lénda:

Drejtuar:

REPURLIKA B BHOIFPERIBE .
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA VENDORE ASHK VLORE

Kihim-pérgjigje

Z.Arsen Belaj

Date _03_2026

NE pérgjigje t€ aplikimit tuaj Nr.37429, date 15.09.2025, me objekt “Informacion zyrtare

Bashkelidhur shkreses po ju vendosim ne dispozicion Gjendjen Juridike sipas kerkeses tuaj .

Duke ju falenderuar per mirekuptimin !

N| !dentifikimil pasurise/veekzistuesembitecilen,/at Gjendjajuridike e pasurise/ueekzistuesembitecilen/at
pozicionohetprona e cilatrajtohetnga Komisioni pozicionohetprona e cilatrajtohetngakomisioni Vendor
r _vendor/KomitetiShteteror /KomitetiShteteror
Zona Numril Vol, Indeksil | Adr Llo Siperfagja( PronesiambiPasurin| Tedrejtatet KufizimembiPas
KADAST | Pasurise Fq. HIR esa jii m2) Totale e jerarealem urin e
RALE e Pas NgaSip.Tot: biPasurine
Pas uri Satruall (SeksioniD
uris se NgaSip.Trua (Seksioni C1 | Karteles {Seksioni E 1
e Il: sa Karteles se sePasurise) Karteles se
Ndertese Pasurise) Pasurise)
K-34- Dukat [Kullote Shtet
1569 66/1 V-1 135 TOT=582150
1 m2 \
F-230 Truall----
Ndertese M2
~
DREJTOR
Albion Kogi
. ‘Digitally signed by: . Digltally signed by:
Eliverta civers Coba) Albion Alblon Koci
. Date: 2026.03.24 . Date: 2026.03.24
CObaj 102853 10200 KOCI 08:31:05 +02'00"

Vulosur eleklronikisht nga Drejtoria

Vendars Viaré

Date:2026/03/24 10:30:57 +02'00'

= H01214089Q2026032410305074014

Shénim : Ky dokument &shté gjeneruar dhe vulosur me ané
t& njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria Vendore Vloré)




FATURE PER ETIM T e

Me ané t¢ késaj fature kérkojmé g& BK.T DEGA VLORE ¢ pranojé ngy iliend ~ __ per.__
. logari t& institucionit toné, me emértime , kode, numér identifikimi dhe: shuma si mé poshté. =

Emri I Institucionit pérfitues T = - ====BASBKIA-VEORE—==——

Kodi I Institucionit pérfitues 248001 - - o -

Kodi I Degés sé Thesarit ku vepron 1010037

Emri I paguesit (/person fizik/person juridik) Blumar Skele

Numri I Indentifikimit té Paguesit

D Pérshkrimi I té ardhurave . - - Shuma g€ -
e _ ‘arkétohet

Detyrimit Emértimi - e e (Leke)

Taksé toké bujgésore 7020100
.|\ _ | Taks& ndértese ' 7020200
Taksé tabele 7035009 -
Taksé ndricimi 7035099
Taksé pastrimi 7110501
Taksg zénies hapsires 7035099
publike -
Taksé tregu 7035002
Taksé regjistrimi 7035001
Taksg hoteli 7035005 -
Taksé reklame 7035008
Taksé veterinarie 7035099 -
Taksé gera toke . 7109200
Taksé gera ndertese 7109600
Biznes —— - . _ | 7002100 e S S
Gjoba 7115499
oo | Ujtsjellési = . - | 7035099 S

Kullote 7035030 | . h ho. £ 5400 2 haluy—
Debitor 7111099 | - = (a9 P+
TE tjera 7035099 | T T 4 s
Taksé trualli 7020600 0 T
SHUMA (4. 60 K~

Pérfaqésuesi institucionit . . . .. (PersonFizik/Person Juridik)

Bashkia Vlore _ _ Arsen Belaj

/
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TE ARDHURZA PER DEGET E THESARIT

i KLIENTI / CUSTCMER : 498000843
EMRI / NBME : W2LKIN CUSTOMER
ADRESE / RDRESS : VLORE
=
REFERENCA / REFLREHCE - LOSATIMZA2890057
LaTE VALUT2 / VALUE DATE 10-00T-24 '
NUMRI I FATURES / BILL KO : 0
LAT2 E FATURES / BILL ISSUE DT : 1L-CCT-Z24
NR IDENTIFIKUES / IDEWNTIFICATION NO ;11012140950
SHIMA E FATURES / BILL RMT 14,620.00 ALL
PERSHKRIMI I VEPRIMIT :
Kedi Thes.: 2737 Kodi Arcdh.: 7035030 Kodi Inst.: 21469001
ARSEN BELAJ ID HO12140000 DERDH PER BASHEIA VIORE KULLCTE

SHERRTMI / SERVICE ID : DEGZ THESAR VLORE

TIPI I PAGESES / PAYMENT Tlrn i GBS

LIOGARIZ E VEPRIMIT / TXM 2 : BA1112000 29T,

IRxN / DR ACC 3

EMERTIMI I LLOMARISE / &CC DESC : BKT

KREDITUAR / OFS ACC . AGE2795320LTIIESALLAE ALL

Iinz¥ / CR 2CC . 2191 2052 €087 2795 320L TIES ALLA
E ARDHEURAT & THESARIT INSTITUCIONE

KURST I KEMBIMIT/EXCH RATE

PERMBLETHJ E‘ FAEOMISIONIT / CHERGE / TAX SUMMARY

KODI 1 STAFIT / ST CODE: ARIELAS

KLIENTI : EMER MBIEMER FIRME  ——m—————————o———om—m—mmmo=——e
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TE ARDHURA PER [IFGET E THESARIT

KLIENTT/ CUSTOMER :
EMEN/ MAME .
ADRESA | ADRESS .

RE ?EFENUA/ REFERENCE
DATE VALUTA/ VALUE DATE:

MUMRE ! FATUIRES / BILL NO:

DATAE FATURES / BILLISSUE DT
NRIDENTIFIKUES /IDENTIFICATION NGO
SHUMA E FATURES / BILL AMT -
PERSHKRIMI | VEPRIMIT :

4018000443

WALKIN CUSTOMER
VLORA

408ATHD 253440010
10-0EC-2025

0

2025-42-10

0

ALL  14.620.00

ARSEN BELAJ DERDH PER BASHIIA VLORE KULLOTE S 2143001 TH 37 TA 7035030

SHERBIMY SERVIGE iD;

TiP FAGESES / RPAYMENT TYPE:
LLOGARIA E VEPRIMIT / TXN ACC
FMERTIMI | LLOGARISE /AT OFSC
KREDITUAR / CFS ACC

IBAN | CR ACEC:

EMERTIMI 1 LLOGARISE / ACE DESG -
HURSH KEMBIMIT/Exchange Rata

F’thf\/lBLFL,r‘IJE E KOM!SiONn fCH/-’\l:%CiE;

SHUMA METO / MNET AMT

DEGATHESAR vIORE

LAEMH

BA1112000

ST

40827653208 THESALLAE

AL ‘1& 2ROET2FIE2CLTHEBALLA
TE .H%DHU“,/ T E THESARIT INSTITUCIORSBU X HETORE
1.06

r‘\)( 34U \!f\fi AR

ALL S 3ng.on

24.00

KODH STERT/ ST CODE -
KLIENT! : EMER MBIEMER FIRME _
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NJESIA ADMINISTRATIVE ORIKUM
KRYESIA EFSHATIT DUKAT FUSHE

DUKATE FUSHE me _

Lenda: Shprehje dakori&sie pér dhénie me qera kullote.

“DPPMA —sé& {8 Bashkisé Viers
Bashlda Vieré

Pér dijeni: Z.Arsen Belaj

Ne kryesine e fshatit Dukat Fushe &shté regjistruar kérkesa né emér ie shtetasit Arsen
Belaj shprehje dakortésie pér marrie me gera t& njé sipérfage kullosore né teritorin e fshatit
Dukat Fushé né parcelén me numér kadastral 66/1. N& kérkesén e béré nga ky shtetas kérkahet
gé té kontratoj nga ana e Bashkis Viaré njé sip&rfage kullasore , proné e pretenduar e tyre e
njehur me vendim gjyqi t& formes se prere, par pér t& lidhur k&té kantratd DPPMA —ja e
Bashkié Vloré i k&rkon shprehjen e dakortésisé nga ana e kryesisé sé& fshatit Dukat Fushé.

Referuar infarmacianeve q& kemi dhe njchurive si kryesi fshati parcela me nr. Pasurie 66/1 né
fshatin Dukat Fushé &shté térésisht né pronén e pretenduar té fisit Belaj.

Né kéto kushte shprehim dakertésin qé kjo pjesé kullote brenda pronés sé pretenduar té fisit
Beloj ti kantratohet nga ana e Bashkis8 Vloré shtetasit Arsen Belaj , pér ta marr me gera.

KRYETARI | ESHATIT
DUKAT FUSHE

(Fata Gjipaly
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KERKESE

Drejtuar: Bashisé Vloré.

Uné i nénshkruari Arsen Belaj, banues né Orikum, Bashkia Vloré, paraqes kérkesén time si m& poshté:

Kérkoj q& né parcelén Nr. 66/1 q& ndodhet né Zonén Kadastrale 1569 né Dukat Fush&, Bashkia Vloré, t& marr
4.3 ha tok& me gira, pér t& ngritur njé biznes familjar. Ky biznes sot konsiderohet shumé premtues dhe i kérkuar.

Pér kété qéllim, i kérkoj Bashkisé Vlorg, si autoriteti qiradhénés qé ka né pérdorim tokén pér & cilén jami
interesuar, t& mé jap& me qira sipérfagen e kérkuar, né pérputhje me pércaktimet e Ligjit Nr.8318, daté 1.4.1998
"Pér dhénien me qira t& tokés bujqésore e pyjore, t& livadheve e kullotave, q& jané pasuri shtetérore" (i
ndiyshuar) dhe VKM Nr460 daté 22.5.2013 "Per percaktimin e kritereve, rregullave dhe procedurave te dhenies
me qira te tokave bujgesore ne pronesi te shtetit".

Shpresoj q& kérkesa ime t& merret né konsideraté nga ana juaj.

Me respekt
Arsen Belaj




PLAN BIZNESI

AKTIVITETI: Mbjellje Bajame né sistem intensiv
Adresa: Dukat Fushé, Bashkia Vloré

Kérkuesi: Arsen Belaj

1-Historik i shkurtér i Aktivitetit:

N& bazé t& procedurés qé &shté hapur nga Basbkia Vloré pér manjen e tokave me qera shpreh interesin pér té
marré me qera 43000 m* tok& né Dukat Fush&, Bashkia Vloré me qgéllim zhvillimin e aktivitetit bujgésor
mbjelljen e drufrutoréve (Bajame né sistem intensiv), si njé biznes familjar me prespektivé agroturizmi. Tokat
pér té cilén béhet fjaleé nuk ka pretendues. Pér mbjellje do t& pérdoren fidang t& certifikuar, t& shtuar me
nénshartesa vegetative qé kufizojné rritjen dhe nxisin fntjen e hershme t& bimés né prodhim. Disavantazhi i saj
eshté jetégjatésia e pemétores (mesatarisht 15 vjet), por prodhimtaria e larts dhe hershméria e saj e justifikon
aplikimin e kétij sistemi.
Shtrirja gjeografike ,

Toka e cila déshirojmé t& marim me qera ka njé shtrirje gjeografike né zonén e Dukat Fushé, Bashkia Vlor,
ndodhet n& zonén kadastrale 1569, me numér pasurie 66/1 dhe ka njé sipérfaqe totale 43000 m? (4.3 ha).
Bashkélidhur &shté planimetria e saj.

Ambjenti, Eshté i pérshtatshém pér zhvillimin e veprimtarisé qé synojmé t& aplikojmé. Kemi kushte dhe
sipérfaqe t& mjaftueshme pér zhvillimin e njé aktiviteti t& suksesshém.

Sigurimi, ambjenti ku ne duam t& zhvillojmé aktivitetin do t& rrethohet pér t& siguruar nga faktoré t&
jashtém, ndérkoh qg do sigurohet pér mbrojtjen nga démtime t& mundshme si zjarri, eksplozioni, vjedhjaetj.

Projekti Teknik 1 mbjellies

Ky lloj biznesi sot konsiderohet shumé premtues dhe i kérkuar. Pavarésisht konkurrencés sé madhe, ajo ka njé
kthim t& miré t€ investimit. Si kulturé bajamja shkon miré me kushtet mjedisore t& zonés. Do t& aplikojmé sistem
intensive t& kultivimit.

Toka ndodhet né pjerrtésing 5-15%.
Pérbérja e tokés: argjilore e mesme

Reaksioni i tokés (pH): Asnjanés




N& gjatésing 360 ml né& drejtim lindje-peréndim do t& ndértohen kanalet antieroziv pér t& pritur ujérat
¢ larta .

Kullimi do t€ béhet ¢do15- 20 m me kanale t& hapur dhe drenazhimi n& thellesi 60-80 cm.

Tokat ku do t& kultivohet bajamja, nga ana agronomike &shté shumé e pérshtatshme kjo dhe si
rrjedhojé e historisé q& ka pasur kjo zoné né kultivimin e kétyre kulturave

Meényra e mbjelljes s& fidanit do t& jeté né distancén 5 m larg rrjeshti nga rrjeshti dhe 2 m larg bima
nga bima.

Para mbjelljes do t& béhet nivelimi dhe sistemimi i t& gjithé sipérfages.
Punimi qilizém do t& béhet né thellésiné 60-65 cm me traktor .

ME pas do t& béhen diskimet dhe frezimet e nevojshme.

Para plugimit do t& hidhen 1200 kv/ha pleh organik dhe 24 kv/ha plchra kimike ndérsa né kohén e
mbjelljes do t& hidhen 200 kv/ha pleh organiuk dhe 6 kv/ha plehra kimike.

Gjaté 2 viteve té para, ndérkoh& q& pemétorja nuk &shté shumé e rritur, do t& aplikohet mbjellja e
hapésirés ndérmjet rreshtave me kultura t& tjera perimore t& kérkuara né treg. Kjo ményré organizimi
minimizon koston e shpenzimeve ng vitet e para, duke pérfituar nga punimet e béra pér ngritjen e
pemétores. Kéto kultura kang cikél t& shkurtér dhe fitimi nga to &shté mé i shpejté, njgkohésisht

mbjella e tyre do t& minimizoj& kostot e shérbimeve pér mirémbajtjen e pemétores dhe rreziqget nga
faktorét ekstreme mjedisore .

Analiza financiare pér zhvillimin e tokés

Kostua e realizimit t& mbjelljes pér kété sipérfage shkon 5 530 000 lekg, e ndaré si mé poshté&:

Rrethimi me tel gabion 420 000 leks,

Sistemim dhe nivelim parcelés 120 000 leké,

Punim giliz€ém dhe plugim i zakonshém 258 000 leké,
Frezime dhe diskime 258 000 leké,

Fidana 2 250 000 leké,

Pleh organik 700 000 leké,

Plehra kimike 240 000 leke,

Punime pér mbjellje dhe shérbime né vitin e parg 437 000 leke.




Sistemi ujites .600 000

Shpenzime t& tjera direkte 114 000 leke

Analiza dhe pérparaésité:

Cmime t& volitshme & shitjes s& produktit,

Produkt cilésor e favorizuar nga kushtet mjedisore dhe zgjedhja e kultivaréve,
Produkte me pé€rmbajtje krejtésisht natyrale,

Produkte q& nuk kané konkurrencé t& larts pasi nuk gjenden né gjithé territorin e zongs tong,

Blerja online pérmes internetit

Dobésitg

Kostoja e larté e investimit fillestar, mjetet 9€ na nevojiten kané kosto shumé t& larts ;
Makinerité e vjeljes dhe zhveshjes/thyerjes jans shtrenjta,

Mundésite

Shfryt&zimi i turizmit dhe agroturizmit pér shitje direkt ne ferme,

Paketimi i produkteve ng mizura té ndryshme,

Zgjerimi i mekanizimit brenda njé kohe t& caktuar,

Rritja e numrit t& pungtoréve.

Stadimi i tregut dhe tregu kufi. Pas njé studimi t& bérg, ne arritém ng pérfundim q& miniferma

familjare e sapokrijuar, do t& prodhojé produkt cilésor, sepse e favorizojné kushtet mjedisore dhe
investimi i duhur PEr njé té tille.

Analiza e konkurrencés dhe emimeve.Si cdo biznes tjetér, edhe biznesi né t& cilin duam tg&
investojmé ne, ka konkurrenté. Biznesi yné ka pérparési konkurruese dhe t& qéndrueshme né raport




Pozicionin ng treg. Bajamja sikurse arrorét e tjera kané njé kérkesé shums t& lartg né tregjet e
eksportit si pasojé e pérdorimit t& tyre t& gjers na industring e pé€rpunimit, tek gokollatat,

re né treg, me njohjet dhe aftésita menaxhuese tona do t& b&imé q& té jeté mé e preferuara dhe e
besuara nga konkurrentét e saj.

Strategjia e cmimit/Politika e emimit.Miniferma, do t& ndjeké politikén e cmimeve konkurruese,
duke pérdorur teknologji bashkékohore t& avancuara pér uljen e shpenzimeve té saj, por edhe duke
u pérshtatur me ¢gmimet q€ ofron tregu. Cmimet jané t& pérshtatshme dhe ndonjéheré do t& kets
oferta, p.sh produkte me ¢im t& diferencuar sipas sasisé apo dhe gratis blej 2 merr 1 gratis. Kur ka
¢mime promocionale shitet ma shumé pasi ato gjithnj& jané & mirépritura nga konsumatorét.

Strategjia dhe plani i shitjes.Ne kemi menduar se per t&€ arritur objektivat dhe qéllimet tona, duhet
t& kemi njé strategji dhe njé plan t& shitjes,i cili PEr € gené i suksesshém duhet shums puné.
Produktet gjenden né te gjitha qytetet e Shqipérisé, dhe duke u ofruar n dyqane si dhe markete pasi
né kete ményré ne do té mund (& Jjemi mé& prané konsumatoréve, P&r t’ua lehtésuar punén e blerjes

promcionin e produktit ta b&imé pérmes reklamave televizive, billborde, né rrjetet sociale t& cilat
tanimé jané shumé t& pérdorura nga e gjithe bota, p.sh facebook, Instagram etj, broshurat e

ndryshme etj,. Po ashtu Per t& mbajtur konsumatorst aktual dhe pér t& térhequr konsumators t€ rinjé,
ne pérdorim strategjing me produkte gratis.

Analiza dhe Plani Financiar . Kultivimi i bajameve né forma intensive kané marzhe té larta
fitimi, sepse zakonisht kané nevojé pér nj€ numér t& ulét shérbimesh dhe kané ¢mime relativisht
t€ larta. Analiza mé e hollésishme jepet ng Tabelat 1,2 dhe 3.

Investimet dhe Shpenzimet,

Pér ta filluar investimin, miniferma ka nevojé pér 5 530 000 lekg, t& cilat i siguron nga investimet e
veta familjare dhe nga kredi bankare. Shpenzimet té cilat kemi jané : Shpenzimet pér blerjen e
fidanave, Shpenzimet e pagave, Shpenzimet e internetit, Shpenzimet e reklamave , Shpenzimet e
energjis elektrike, Shpenzime t& tjera etj jané pasqyruar ng ményré t€ detajuar né Tabelén 2.




Procesi prodhimit. Parcela q& ne kérkojmé t& marrim me qgera, &shté e vendosur né njé vend t&
pérshtatshem pér k&té kulturé, por edhe dhe afér rrugés nacionale, ku do t& kété dhe hapsiré pér
parkingun e veturave si dhe njé shétitore pér né€ fermé deri tek vendi ku béhét vjelja e produkteve qé
turistét, konsumatorét dhe investitorét q€ jané te interesuar t& mund ta vizitojng vendin dhe te
sigurohen pér kualitetin e produktit.

Tabela 1. Paketa teknologjike pér mbjelljen e bajames - Sipérfagja 4.3 ha (inpute me pakicé
gjaté ngritjes sé pemétores)

Nr. | Emértimi operacionit Njésia | Sasia Kostua/njési | Vlera/ha
1 Puné projektuese copé 1 90000 90000
2 Sistemime sipérfaqésore para punimit m3 80 500 40000
3 Hapje kanale vendosje drena ml 200 220 44000
4 Punim qilizém/70 cm : ha 4.3 40000 172000
5 Diskim + brané e rénda “ 8.6 10000 86000
6 Shpérndarje pleh organik + kimik “ 4.3 10000 43000
7 Plugim i zakonshém “ 4.3 20000 86000
8 Frezim 2 heré = 8.6 20000 172000
9 Hapje gropa me mekaniké “ 4300 80 344000
10 Hapje kanale antierozive dhe kulluese ml 360 100 36000
11 Ujitje fidana me autobot& pas mbijellje “ 4.3 10000 43000
I Shuma mekaniké leké 1156000
1 Fidana Rrénjé | 4500 500 2250000
2 Plehra organik Kv 1400 500 700000
3 Plehra kimike Kv 30 8000 240000
4 Shtylla betoni 3.5 ml copé 450 700 315000
5 Hapje gropa + montim shtylla copé 450 100 45000
6 Tel xingato dhe montim Kv 4 15000 60000
i Impiant ujités Copé 1 300000 300000
8 Pusé ujitje t& pamvarur copé 1 300000 300000
9 Pesticide kg 10 5000 50000
I1. Shuma bazé materiale 4260000
Shuma I + 11 leké 5416000
IIl. | Shpenzime t& tjera direkte 2% - - 114000
TOTALI SHPENZIMEVE —
LI+ 5530000

Tabela 2. Paketa teknologjike pér prodhimin e bajames - Sipérfagja 4.3 ha (inpute me pakicé
t€ pemé&tores né prodhim t& ploté)

[ Nr Emértmi i zérave té kostos Njésia Sasia ’ Cmimi/njési | Vlera/leké
Punime té mekanizuara }

1 | Frezim 2 heré ha 9 20,000 172,000

2 | Prerje bari 2 hers ha 9 7,000 60,200

3 | Spérkatje me pompé centrifugale nr 9 3,500 30,100




4 | Grirje e degéve t& krasitura ha 4 20,000 86,000
Totali mekanikés bujqésore 348,300
Punime me krahé

1 | Shpérndarje e plehut inorganik bazé dité pune 4 1,500 6,000

2 | Krasitje dité pune 35 2.000 70,000

3 | Vielje dité pune 180 1,500 270,000

4 | Tharje e produktt dité pune 30 1,500 45,000

5 | Ngarkim shkarkim dit€ pune 20 1,500 30,000

6 | Pastrim parcele dit& pune 25 1,500 37,500

7 | Shérbime t& tjera dité pune 40 1,500 60,000
Totali punimeve me krahg 334 518,500
Inpute/materiale

1 | Plehéra inorganike bazé NPK kg 1200 110 132,000

2 | Plehéra kristalore kg 240 280 67,200

3 | Fungicide p&r sperkatje dimé&rore kg 20 600 12,000

4 | Fungicide kg 4 6,000 24,000

5 | Insektcide kg 2.0 9,000 18,000
Totali inputeve/materialeve 253,200
Shpenzime té tjiera

1 | Energji elektrike kéh 2,400 14 33,600

2 | Uje m3 4,000 5 20,000

3 | Transport i inputeve né ferms rrugé 4 2,500 10,000

4 | Analiza e tokés dhe e ujit nr 2 7,000 14,000

5 | T& paparishikuara leké& 1 20,000 20,000
Totali i shpenzimeve t& tjera 97,600
Kosto fikse

1 | Kosto amortzimi e peméve leké 45,000
Kosto amortzimi e rrethimit, sistemit

2 | mbéshtetés dhe t& vjitjes leké& 45,000

3 | Sigurimet shogérore lek& 86,590

4 | Taksa e tokés leks 32,000
Totali 1 kostove fikse 208,590
Totali i shpenzimeve (A+B+C+D+E) | leké 1,426,190
1€ ardhurat nga shitjet cilésia e paré kg 16,000 200 | 3,200,000
T¢€ ardhurat nga shitjet cilésia e dyté kg 2000 150 300,000
Té& ardhurat totale leké 3,500,000
Fitmi neto 2,073,811

Interpretimi i Pasqyrave Financiare dhe bilanci suksesit.

Q& né vitin e 2-t&, t& ardhurat nga shitja do t& jemé& 385 000 leke,




Ng vitin e 6- t&, do t& krijohet stabiliteti n& prodhim, do arrijmé t€ shlyejmé investimin dhe té kemi

877860 leké fitim,

NE& vitin e 7-t& deri né vitin e 10-t&, fitimi vjetor do t& jets rreth 1 960 000 lekg. Pas vitit t& dhjeté
shtohen shpenzimet e mirémbaijtjes dhe reduktohet prodhimi, duke béré g& fitimi t& bjeré ndjeshém.

Pasi bilanci i suksesit paraget gjendjen financiare te biznesit, né k&té rast né biznesin toné t& hyrat

nga shitja do té jené 1 360 300 leké.

Rreziget jané: Konkurrenca dhe cmimet e larta t& imputeve bujgésore .

Tabela 3. Efektiviteti ekonomik né vite

Lloji shpenzimit Bilanci progresiv
1 Krijim pemetore | Shpenzime
mirembajtje

Viti I Shpenzimet 5530000 -5530000
T& ardhurat 0
Bilanci -5530000

Viti II Shpenzimet 570476 -5715475
T¢€ ardhurat 385000
Bilanci -185476

Viti 111 Shpenzimet 855714 -4821189
1€ ardhurat 1750000
Bilanci 894286

Viti IV Shpenzimet 1140952 -3162141
T¢ ardhurat 2800000
Bilanci 1659048

Viti V Shpenzimet 1426190 -1088330
T¢ ardhurat 3500000
Bilanci 2073811

Viti VI Shpenzimet 1568808
T¢& ardhurat 3535000 877860
Bilanci 1966192

Viti VII Shpenzimet 1568808
T€ ardhurat 3535000 2844052
Bilanci 1966192

Viti VIII-X Shpenzimet 1568808
Te& ardhurat 3535000 4810244 -
Bilanci 8742627

1966192
Investitori

-Belaj




PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

POROSITESI: ARSEN BELAIJ DATE: 06/04 /2022  QELLIMI: TOKE ME QERA

VENDODHIJA: DUKAT FUSHE

BASHKIA: VLORE ZONA KADASTRALE : 1569 NUMRI PASURISE : 66/] INDEKSI [ HARTES : K-34-135-(32-B)
TE DHENAT E PASURISE :
LLOJITPASURISE: KULLOTE = SIPERFAQIA E PASURISE : 43000 m2 (43 Ha) SIPERFAQJA E GJURMES SENDERTIMIT : NUMRIIKATEVE :  NUMRII PEMEVE
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REALIZOI PER SUB IVAT: TEKNOLOGIIA E MATJEVE:
—

EMRI: BUIAR MUIA~ ' G-GPS

LICENSA: T/t A PERCAKTIMI I KUFIRIT:

KOMPANIA ~ | P-PERFAQEUES I PRONEREVE
SHENIME TE VECANTA:

NENSHKRIMI / VULA
REALIZOI PER ASHK:
SPECIALISTI :

DYASHE PRONARI/ BASHKEPRONARET- DEKLARIM MBI MARDHINET ME KUFITAREVE :
NENSHKRIMI :

KONFIRMOI: EMRI :

PERGJEGIJES/DREJTOR ;
NENSHKRIMI / VULA :

NENSHKRIMI

KODE PER TEKNOLOGIJINE E MATJEVE DHE PERCAKTIMIT TE KUFIRIT : T-TER
1 PRONEREVE K-KUFITARET TE GJITHE KP-KUFITARET PJESERISHT PB-PERFAQESUES BASHKIE HK-HARTA KADASTRALE

REN Z-ZYRE O-ORTOFOTO G-GPS S-STACION TOTAL D-MATIE DISTANCASH P-PERFAQEUES
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PLANVENDOSIJE

PERGATIT!

EMRI - GJEODET RASIM VEIPI
NR.LICENSES---—---- T.0298/3

DATA E LESHIMIT- 18-11-2016

DATA E PERGA‘[/J}ES /18 -01-2024

4 ‘;/‘f ;,4,*1’ VEA P SHKALLA 1: 2500

PIKETIMI | PRONES SE MARRE ME QERA NGA Z.ARJAN & ARSEN BELO ,NE
FSHATIN DUKAT FUSHE,VLORE ME NR.PASURIE 66/1 & SIP.43000 M2 OSE4.3 HA

KOORDINATAT UTM

1-384205.7507,4475124.9347
2-384148.6174,4475069.1208
3-384098.4294,4475059.4689
4—-384055.4892,4475037.5381
5-384018.2998,4474991.4080
6-383961.2264,4474989.8076
7-383888.2600,4474965.1797
8-383890.2361,4475133.6774
9-383960.2740,4475208.6689
10~384024.0799,4475233.6437
11-384065.8282,4475154.2185
2-384088.6964,4475166.2233
13-384085,2961,4475151.7920
14-3840687.7108,4475138.2964
15~384023.7509,4475088.6625
16-384061.9192,4475068.1496
17-384123.1530,4475114.8001

18-384130.0797,4475138.6658
19—-384166.2733,4475143.4244
20-384183.4217,4475148.5954

/1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE )
DREJTORI1A E PRONAVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE

Nt 6 ‘ot. Vlorg, mg OQ OS 2022

Lénda:Mbi kérkesén e Z. Arsen Belaj pér manjen me gera té sipérfages prej 4.3 Ha né
fshatin Dukat Fushé .

Pér dij eoi

NJESISE ADMINISTRATIVE ORIKUM

Z.Arsen Belaj Cel: 0683292036

NE& pergjigje suajés nr.461/1, datg 21.04.2022, ardhur né Bashldn& Vloré me nr.prot.4617,
dat& 28.04.2022, ju sqarojmé se:

Referuar dokumentacionit bashicg lidhur kérkesés s& Z.Arsen Balaj pér manjen me gera té
sipérfages prej 4.3 Ha né fshatin Dukat Fushé ,ng parcelén me nr. 66/1 ,rezulton se mungon
giendja juiidike e pasmis¢ lconfirmuar nga Agjensia Shtetérore e Kadastrés,Drejtori.a
Vendore Vlorg.

N& pérputhje me gjendjen juridike do t& pércalctohet dhe Drejtoria kompetente pér trajtiniin
e késaj kérkese dhe procedurat q& duhet t&€ ndigen né vijim .

Orientojmé qytetarin t& aplikojé né platformé n e-Albania pér tu pajisur me gjendje juridike
pér pasurin€ objekt kérkese , konform nenit 63 t& ligjit ,nr 111/2018 ,, Pér Kadastrén ,, ku
parashikohet :

Neni 63
Tarifat e shérbimit kadastral
1. Cdo shérbim kadastral qé ofrohet, me pérjashtim té rasteve té veganta, té parashikuara né
kété ligj, tarifohet.

Adresa: Sheshi "4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlorn 2ov.al; e-mail: mioieevloraeov,al



2. Lista e shérbimeve kadastrale dhe tarifat pér ¢do shérbim pércaktohen me vendim té Késhillit t&
Ministrave,

3. Pér cdo shérbim té pérjashtuar nga tarifa, K&shilli i Ministrave vendos pér kompensimin e tarifés
nga fondet e buxhetit t&€ shtetit. '

DREJTOR DPPMA

/xraj

Sonela

Adresa: Sheshi “4 Heronjté™, Tel: 033421201; Fax 033421201 www.vlora. gov.al; e-mail; info@vlora.gov.al




POROSITESL: A RS—'N BELAIJ DATE: 06 /04 / 2022 OELLlMI: TOLCE ME OERA

VENDODHIA: DUKAT FUSHE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA VENDORE VLORE

. ‘Qq SEKTORI I SPORTELIT DHE KADASTRES
Nr (;" }ub Pr(_)t'

1H S s :1 5} 'er')l,/“EvJ b
Vlorg, rne ;' /2022

KTHIM PERGIIGIE

DREJTUAR: Z. Arsen Belaj

ok by

VLORE

Gjaté shqyrtimit t€ aplikimit tuaj nr.20501 daté 13.05.2022 pér shérbimin verifikim online i

gjendjes juridike ju b&jmé me dije se:

Bashkelidhur po ju vendosim né dispozicion gjendje jurdike dhe fragment t& hartes s& zyrés pér

pasurité sipas planit t& rilevimit t& paraqltur né zk.1569, Dukifslt Eusgek Vlorg.
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Duke ju Falenderuar pér mirékuptimin !
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- PLANVENDOSJE

PERGATITI o | B
PIKETIMI | PRONES SE MARRE ME QERA NGA Z.ARJAN & ARSEN BELO ,NE

EMRI -————GJEODET RASIM VEIPI FSHATIN DUKAT FUSHE,VLORE ME NR.PASURIE 66/1 & SIP.43000 M? OSE4.3 HA|
NR.LICENSES———T.0298/3

DATA E LESHIMIT- 18-11-2016

SHKALLA 1: 2500

64/11
/20
KOORDINATAT UTM
1-384205.7507,4475124.9347
/1 2-384148.6174,4475069.1208
3~384098.4294,4475059.4889
4-384055.4892,4475037.5381

5—-384018.2098,4474991.4080
6-383961.2264,4474989.9078
7-3838B8.2600,4474965.1797
| s 8-3B83880.2361,4475133.6774
D 9-383960.2740,4475208.8689
10-384024.0799,4475233.6437
11-384065.8282,4475154.2185
12-384088.6964,4475166.2233
13-384085.2061,4475151.7920

6 g+
83411 14-384067.7108,4475138.2984
5k /7 15-384023.7509,4475088.6625
S5Ys 16-384061.9192,4475068.1496

17-384123.1530,4475114.8001
18-384130.0797,4475138.6658
B5/e 19~384166.2733,4475143.4244
20-384183.4217,4475148.5954




/ . REPUBLIKA E SHQIPERISE

] | BASHKIA VLORE

' NJESIA ADMINISTRATIVE ORIKUM
KRYESIA E FSHATIT DUKAT FUSHE

DUKATE FUSHE me 2 /) 22 20m

Lenda: Shprehje dakortésie pér dhénie me gera kullote.

DPPMA —sé té Bashkisé Vloré
Bashkia Vioré

Pér dijeni: Z.Arsen Belaj

Ne kryesine e fshatit Dukat Fushe &shté regjistruar kérkesa né emér te shtetasit Arsen
Belaj shprehje dakortésie pér marrje me gera té njé sipérfaqe kullosore né teritorin e fshatit
Dukat Fushé né parcelén me numér kadastral 66/1. Né kérkesén e béré nga ky shtetas kérkohet
qé té kontratoj nga ana e Bashkis Vloré njé sipérfage kullosore , proné e pretenduar e tyre e
njochur me vendim gjygi té formes se prere, por pér té lidhur kété kontraté DPPMA —ja e
Bashkié Vloré i kérkon shprehjen e dakortésisé nga ana e kryesisé sé fshatit Dukat Fushé.

Referuar informacioneve qé kemi dhe njohurive si kryesi fshati parcela me nr. Pasurie 66/1 né
fshatin Dukat Fushé éshté térésisht né pronén e pretenduar té fisit Beloj.

Né kéto kushte shprehim dakortésin qé kjo pjesé kullote brenda pronés sé pretenduar té fisit
Beloj ti kantratohet nga ana e Bashkisé Vloré shtetasit Arsen Belaj, pér ta marr me qera.

KRYETARI | FSHATIT




.. Né pérgjigje suajés nr. 7700 prot, daté 22.05.2024 me 1éndé “Kerkese per leje

REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E URBANISTIKES

Nr. 2400/ piot. ' Viorg, meﬁfﬂ_é 2024

© Lénda: D&rgimi infofmaciofij= - = n e o s - - - = e
i Soncramlomn LArsen Belif—: o v - coeeefofl Lt e s e
Nr.cel. 0683292036 - =
e . Orikum Vloré¢ R
Pér dijeni; Inspektoriatit T¢ Mbrojtjes S& Territorit W FAN Y i i -

7 e i T e S

punimesh”, referuar kontratés sé girasé ju informojmé si mé poshté: o
Ne& bazé t& VKM Nr.457, dat& 29.06:2022 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin
nr.408," dat€7”13.05.2015 t& Keshillit™t& Ministtave,*P&f miratiiiin” & Rregullorés e~
Zhvillimit t& Territorit™ t& ndryshuar, po ju dérgojmé informacion pér punimet t& cilat -
nuk kan nevojé pér pajisje me leje ndértimi si mé poshté& vijon:~ SR
1. Ndérhyrje t& mirémbaijtjes s& zakonshme, sipas nenit 2, t& késaj rregulloreje, q&
pérfshijné: .- B R

1.1 ndérhyrje t& jashtme pér riparimin dhe zévendésimin & rifiniturave t& jashtme t&
ndértesave, me kusht & t& ruhen karakteristikat origjinale t& tyre, si:

X. sistemimi i oborreve;

Xil. riparimi i rrethimeve ekzistuese.

KRYETAR
Ermal Dredha

Adresa: Sheshi “4 Heronjté: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE V202506205001785453

DEGA VEND(RE VLORE |

NOTER ERMAL N. ISLAMAJ ! f o, .

Gll” et Tl S
DATE 13/02/2025 g % R
NR REP 340 g g 2
P m

VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN ~~<0v %
Sot, mé daté 13/02/2025, para me]e Noterit ERMAL N. ISLAMAYJ, Anétar né Dhomén Kombétare

t& Noterisé, Dega Vendore VLORE, me zyré& né adresén HAJRO CAKERRI, SHEH ZENELI,
PALLATI GJOMEMA, u paraqit personalisht:

KERKUESAT:
Arsen Belaj, atésia Tare, amésia Fatie, shtetas Shqiptar, lindur né Vioré dhe banues né Vloré, me

adresé Orikum; Nd. 039; Orikum; Orikum; 9426; Vloré, lindur mé 14/12/1970, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me

Leternjoftim ID nr. 036583551 dhe nr. personal H01214099Q), .

KONTRATE QERAIJE me nr. NR 1017 PROT, 03/04/2023 1&€shuar nga BASHKIA VLORE
SEKTORI I PYJEVE DHE KULLOTAVE né Shqiperi .

Uné Noteri, pasi i béra t& qarté personit t& mésipérm, pérgjegjésiné penale né rast paraqitje t€
dokumenti té rremé; béra krahasimin e pérmbajtjes s€ dokumentit origjinal me fotokopjen e
paraqitur, mbi t€ cilat mé rezulton se nuk jané béré korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja té tjera té

dyshimta.

Si rrijedhim, né bazé t€ nenit 62, shkronja “i”, nenit 129 té€ ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”;
Vértetoj se fotokopja e dokumentit t& paraqgitur nga kérkuesi para meje Noterit, &shté e njéjt€ me
dokumentin origjinal.

NE zbatim té ligjit nr. 124/2024, daté 19/12/2024 “Pér mbrojtjen e t&€ dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té€ dhénat personale té kérkuesit t€ kétij dokumenti, né ményré té
drejté dhe t€ ligjshme.

NOTER

ERMAL N. ISLAMAJ

Eq. 1
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
SEKTORI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

Ng/ __0__/_/ —‘got. Vlorg, méé)_(a_ .Q_?2023

KONTRATE QIRAJE

(Dhénie ne pérdorim te fondit pyjor dhe Kullosor publik)

Ne zbatim te:
- Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™;
- Ligjit “Pér pyjer”, Ligjit 9693, date 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” i ndryshuar,
- Ligjit 7850, date 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés se Shqipérisé™...

- Vendimit te K&shillit te Ministrave nr. 433, date 08.06.2016 “Pér transferimin ne pronési
te bashkime te pyjeve dhe te kullotave publike, sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne
administrim te Ministrisé se Mjedisit dhe ish Komunave/ Bashkive” te ndryshuar;

- Vendimit te Ké&shillit te Ministrave nr. 391, date 21.06.2006 “Pér caktimin e tarifave ne
sektorin pyjeve dhe kullotave™ 1 ndryshuar

- Udhézimit te Ministrit te Mjedisit nr. 1, date 09.06.2016 “Pér rregullat dhe procedurat e
kérkimit, shqyrtimit e miratimit te kérkesave pér dhénien ne pérdorim te fondit pyjor dhe
kullosor publil”;

- Vendimit t& Ké&shillit t€ Bashkisé Vloré nr. 27 daté 27.02.2020 “Pér miratimin e listés sé

inventarit té pasurive té paluajtshme pyje dhe kullota publike gé kérkohen té transferohen
dhe rregjistrohen né pronési té€ Bashkisé Viorée”

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: wwiv.viora.gov.al; e-mail; info@vlora.gov.al
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Sct me date . .2023 u lidh kjo kontrate giraje ndérmjet paléve si me poshté:

QIRADHENEST: Bashkia Vlore, e pérfaqésuar nga Kryetari Z. Dritan Leli, shtetas
shqiptar, (né vijim referuar si “Qiradhénési”)

- nga njéra ané —

QIRAMARREST: Subjekti Arsen Belaj regjistruar né regjistrin tregtar t& mbajtur
prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (“QKB”) me numér unik
identifikimi t€ subjektit M27115206F me adrese Dukat, Njésia
Administrative Orikum.

- nga ana tjetér —

Palét e mésipérme, duke u bazuar ne legjislacionin ne fugi dhe ne vullnetin e tyre te lire, bien
dakord dhe vendosen te lidhin keté Kontrate Qiraje si me poshté vijon:

Neni 1
Objekti i Kontratés

Objekti i késaj kontrate éshté dhénia me qira e sipérfages prej 43000 m?2 sipas dokumentacionit
bashkélidhur késaj kontrate qé shtrihet brenda pasurise me nr 66/1, e regjistruar ne vol 1, fg
230, zk 1569.

Neni 2
Qéllimi

Kjo Kontrate ka per gellim dhénien ne pérdorim te sipérfages pyjore e kullosore te pércaktuar ne
Nenin 1 te késaj Kontrate pér ushtrimin e veprimtarisé se mbjelljes sé bajameve ne sistemin
Intensiv sipas planit t& biznesit bashkelidhur késaj kontrate.

Neni 3

Kushti Pezullues

Adresa: Sheshi “4 Heronjtg”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.viora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Kjo kontrate hyn ne fuqi me nénshkrimin e saj nga Palét, mirépo efektet e saj do te fillojné ne
momentin dhe vetém nése Qiramarrési pajiset me Miratimin pér Ndértim nga Ministria e
Infrastrukturés dhe Energjisé (miratimi pérfundimtar pér ndértim), sipas parashikimeve te Ligjit
43/2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike” dhe akteve pérkatése ligjore dhe nénligjore te dala
ne zbatim te tij. Ne te kundért kjo Kontrate do te konsiderohet si e palidhur asnjéheré me pare, e
pavlefshme/nul.

Kontrata e lidhur mes paléve, pavarésisht se pérfagéson njé marrédhénie juridike me kusht
pezuallues, provon dhe garanton ekzistencén e njé marrédhénie juridiko-pronésie/posedimi me
objektin e saj pércaktuar ne nenin 1 te saj.

Neni 4
Afati
1.  Afati i dhénies ne pérdormi éshté pér njé periudhe nga 6 muaj deri ne 3 vjet me te drejte

ripértéritje, ne zbatim te dispozitave ligjore ne fugi dhe ne pérputhje me grafikun e
punimeve ge duhet te paragesé shoqgéria.

2.  Afati dhe efektet e késaj Kontrate pér te dyja palét do te fillojné me pérmbushjen e kushtit
te parashikuar ne nenin 3 me sipér.

3.  Njé (1) muaj pérpara pérfundimit te afatit te mésipérm, secila Pale duhet te njoftoje Palén
tjetér pér te negociuar shtyrjen e afatit te Kontratés pér te njéjtén perindhe ose pérfundimit
respektiv te saj.

4. Ne mungese te njé njoftimi ose komunikimi te tille midis Paléve, Kontrata do te
konsiderohet e zgjidhur ne pérfundim te afatit te saj te pércaktuar ne keté nené.

Neni 5
Vlera e Kontratés

Vlera totale e Qirasé vjetore, bazuar ne Raportin Teknik nr.6063, dat€.30.05.2022 mbi studimin
tekniko-ekonomik pér dhénien ne pérdorim/heqje te sipérfageve te fondit pyjor dhe/ose kullosor
ne pronési publike te Bashkisé€ Viore, hartuar nga Drejtoria € Shérbimit Pyjor.

Neni 5

Pagesa dhe regjimi i saj

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.goval



f
Pagesa e girasé do te behet sipas kushteve te késaj Kontrate, me fillimin e efekteve te saj,
pas plotésimit te kushtit te pércaktuar ne nenin 3 te saj. Pagesa e pare do te behet te
nesérmen e pajisjes se Qiramarrésit me Miratimin pér ndértim (miratimi pérfundimiar pér
ndértim).
Pagesat e tjera te pérvitshme do to te kryhen ne datén/muajin/vitin pasardhés se pageses se
vitit te pare te hyrjes ne fugi te Kontratés.

Pagesa e girasé do te behet sipas vlerés sé pércaktuar n€ raportin nr.6063, datg.30.05.2022
té Sektorit t€ Pyjeve dhe Kullotave.

Vlera e girasé éshté e pandryshueshme, pérgjaté kohézgjatjes se afatit te saj.

Ne rast se Qiramarrési nuk do te kryejé pagesén sipas kushteve te vendosura me sipér, do te
aplikohet kamat&vonesé prej 0.1% pér ¢do dite vonese, pro jo me shume se 10% te vlerés
totale te pagesés pérkatése. Pér efekt te llogaritjes se kamatévonesave do te konsiderohen
datat e pércaktuar ne ket€ nene.

Neni 6
Te drejtat dhe detyrimet e Qiradhénésit

Qiradhénési merr pérsipér dhe 1 krijon Qiramarrésit mundésing qe ta gézoje dhe ta pérdoré

até getésisht ndaj pretendimeve te tretéve.

Qiradhénési nuk pérgjigjet pér pretendime te tjera qe, nuk kane te bé&jné me sipérfagen e
dhéne ne pérdorim, me objektin dhe qéllimin e Kontratés.

Qiradhénési ka te drejte te kérkojé zgjidhjen e njéanshme te Kontratés kur Qiramarrési nuk
ka shiyen vlerén e qirasé sipas pércaktimeve te neneve 4 dhe 5 te késaj Kontrate, démton
rend ose nuk mirémban e pérmiréson sipérfagen e marre ne pérdorim, nuk pérmbush
detyrimet ge rrjedhin nga Kontrata, ato te pércaktuara ne planin e rehabilitimit dhe kushtet
Lejes Mjedisore (nése Qiramarrési ka detyrimin te pajiset me wjé te tille) si dhe aktet
ligjore dhe nénligjore ne fugi ge rregullojné veprimtariné ne fushén e mjedisit, pyjeve dhe
kullotave.

Qiradhénési miraton planin e rehabilitimit te mjedisit pyjor objekt pérdorimi, monitoron
dhe merr ne dorézim sipérfaqgen pas rehabilitimit.

Monitoron-ne- vite- detyrimet gqe mjedhin nga kontrata e pérdorimit dhe kryerjen e
procedurave ne terren gjate fazés se ndértimit, pérdorimit te sipérfages pyjore/kullosor dhe
pyllézimit sipas rastit.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



6.

Qiradhénési do te jete pérgjegjés p,ér zgjidhjen e ¢do parregullsie ne objektin e dhéné me
gira dhe ge pengon pérdorimin normal nga Qiramarrési, sipas fushés sé tij t& veprimtarisé.

Neni 7
Te drejtat dhe detyrimet e Qiramarreésit

Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe plotésimin e kushtit te saj, Qiramarrési ka te drejté qe
pér te punésuarit e tij, agjent®, pérfagésuesit dhe ¢do person tjetér qe Qiramarrési i
konsideron te pérshtatshém, te ket te drejtén te hyje lirisht ne pronén objekt te késaj
Kontrate; te kryeje ¢do veprim te cilin mund ta konsideroje te nevojshém ose te dobishém
gjate ushtrimit te aktivitetit te tij; te transportojé mallra pajisje dhe materiale te tjera brenda
sipérfages t& marré me qgira; te b&e ndértime te pérkohshme ose te pérhershme, si dhe
punime te tjera ne pérputhje me kérkesat e planit te rehabilitimit te sipérfages objekt
pérdorimi dhe kushteve te Lejes Mjedisore (nése Qiramarrési ka detyrimin te pajiset me
njé te tille) pér ushtrimin e aktivitetit te saj.

Qiramarrési nuk mund te transferoje te drejtén e siguruar nga kjo Kontrate pér pérdorimin e
sipérfages se marre ne pérdorim, te treteve, pa marre me pare miratimin nga Qiradh&nési.

Qiramarrési nuk ka te drejté te jap€ me nen-gira dhe te lidhe nen-kontraktime me subjekte
te tjera apo t’ja kaloje Kontratén e lidhur njé subjekti tjetér.

Qiramarrési, do te kryeje me shpenzimet e veta, ¢do punim mirémbajtjeje qe do ti
konsideroje te nevojshme ne sipérfagen e marre ne pérdorini.

Qiramarrési do te pérdoré sipérfagen e marre ne pérdorim me qéllim pér te ushtruar
aktivitetin qe pércaktohet ne nenet 1 dhe 2 te ké&saj kontrate.

Qiramarrési te mbroje dhe mire administroje sipérfagen pyjore/kullosore ne pérputhje me
dispozitat e Ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjer” dhe te Ligjit n.9693, date 19.03.2007 “Pér fondin
kullosor", te ndryshuar.

Qiramarrési detyrohet te lejoje dhe te shogérojé punonjésit e Ministrisé se Turizmit dhe
Mjedisit dhe te Bashkisé Vlore te ushtrojné kontrolle te arsyeshme per zbatueshmerine e
kérkesave te pércaktuar ne Kontrate pér sipérfagen e fondit pyjor/kullosor te dhéne ne
pérdorim.

Qiramarrési detyrohet te zbatoje ¢do dispozite ligjore ge del e re ose ndryshim ge u behet
atyre ekzistuese pér pyjet, kullotat dhe gjueting.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: wwiw.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Pér ¢do shkélje te konstatua,f ne zbatim te pikave te mésipérme te Kontratés, zbatohen
dispozitat e Ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet” dhe Ligjit n.9693, date 19.03.2007 “Pér fondin

kullosor", te ndryshuar.
Harton dhe miraton ne Bashkiné Vlore planin e rehabilitimit dhe ndjek zbatimin e tij.
Kryen pagesat e menjéhershme, pas fillimit te efekteve te Kontratés, te fondit pyjor dhe

kullosor publik, pér lenden drusore dhe pasurité gjate kryerjes se punimeve dhe pér vierén e
pérdorimit te sipérfaqes pér vitin e pare dhe ne vijim.

Neni 8
Detyrimet e pérbashkéta te paléve

Ne pérfundim te afatit te késaj Kontrate ose ne pérfundim te saj “Qiramarrési” do te
rehabilitoje sipérfagen, pér ¢do démtim ge mund te jete shkaktuar gjate veprimtarisé dhe do
t’a dorézojé sipérfagen e marre, si¢ ishte ne gjendjen fillestare pérve¢ konsumit fizik

normal.
Te gjitha njoftimet dhe komunikimet midis paléve do te behen me shkrim ne adresat e
méposhtme:

Pér Qiradhénésin Bashlkia Viore

Adresa: Lagjia 4 ““ Heronjtg”

Email: bashkiavloré@gov.al

Pér Oiramarrésin Arsen Belaj

Adresa: Dukat, Njésia Administrative Orikum, Vloré

Kontrata me kushtet dhe afatet e saj do té interpretohet si njé e téré. N& rast se ndonjé nen,
paragraf, nén-paragraf dhe/ose frazé krijon pagartési, interpretimi pérkatés do t& béhet n@
pérputhje me kontekstin e téré Kontratés dhe sipas géllimit pér té cilén Palét e kang lidhur té

fundit.

Né rast se ndonjé dispozit€ e késaj Kontrate &shté e pavlefshme, e paligjshém ose e

- pazbatueshme, atéheré kjo dispozité do t& vegohet. Pavarésisht nga kjo, t& gjitha dispozitat

e tjera té késaj Kontrate do t€ mbeten né fugi dhe t&€ vlefshme. Asnjé dispozité e késaj
Kontrate nuk do t€ varet nga dispozitat e tjera té saj, p&rve¢ kur &shté parashikuar ndryshe
né Kontraté.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Neni 9
Forca Madhore

Ne rast se ndonjé nga Palét e késaj Kontrate pengohet te pérmbushé te gjitha ose e pjese te
detyrimeve te saj te parashikuara ne keté Kontrate si pasoje e Forcés madhore, kjo pale nuk
do te jete pérgjegjése pér mospermbushjen e detyrimeve te saj gjate kohézgjatjes se Forcés
Madhore dhe pér pasojat e shkaktuara dhe qe rrjedhin nga Forca Madhore.

Pezullimi i1 ekzekutimit te késaj Kontrate si Pasoje e Forcés Madhore dot te kufizohet ne
periudhén e koh&s gjate te cilés vazhdojné efektet e Forcés Madhore.

Neni 10
Zgjidhja dhe pérfundimii Kontratés

Efektet e késaj Kontrate mbarojné ne momentin e pérfundimit te afatit te saj, pércaktuar ne
nenin 4 me sipér.

Kontrata zgjidhet pérpara pérfundimit te afatit te saj, vetém per shkak te ndryshimit dhe
mosrespektimit te kushteve kontraktore, te moskryerjes se pagesés se qirasé ne afatin e
caktuar dhe kushteve te te Lejes Mjedisore (nése Qiramarrési ka detyrimin te pajiset me
njé te tille) ose Vendimit te Ndikimit ne Mjedis.

Njoftimi pér zgjidhjen e njéanshme te Kontratés behet me shkrim 15 dite pérpara zgjidhjes
se saj.

Kontrata behet menjéheré e paviefshme kur &shté e pashoqéruar me hartén pérkatése te
gleoreferuar me koordinatat pérkatése. Parashikim i njéjti vlen edhe pér ¢do shtese apo
amendim te saj qe prek objektin e saj.

Kontrata zgjidhet kur sipérfagja e dhéne ne pérdorim kérkohet pér interesa publik te
miratuara nga A.K.P.T.

Neni 11

Ligji i aplikneshém dhe Gjykata kompetente

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



1. Kjo Kontraté hartohet dhe interpretohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi,
veganérisht, por pa u kufizuar, né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil t& Republikés s&
Shqipérisé.

2. Qiradhénési dhe Qiramarrési do t& pérpigen q& mosmarréveshjet ndérmjet tyre t’i zgjidhin
me bashkébisedim dhe mirékuptim. Né rast t& kundért, kompetente pér zgjidhjen e tyre do
té jet€ Gjykata Administrative e Shkalles se Pare, Vlore.

Neni 12

Dispozita e fundit

1.  Kjo Kontraté pérbén marréveshjen e ploté midis Paléve. Diskutimet verbale dhe
parashtrimet e béra gjaté negocimit pér lidhjen e Kontratés nuk pérbéjné kushte té saj.

2. Gdo ndryshim né kushtet dhe afatet e parashikuara né kété Kontraté do t& jeté i vlefshém
vetém nése béhet me shkrim dhe nénshkruhet nga t& dyja Palét ose nga pérfagésuesit e tyre.

3. Kjo Kontrate éshté ¢ vlefshme vetém ne hartén bashkéngjitur saj.

4. Ngarkohet pér ndjekjen dhe zbatimin e késaj Kontrate, Bashkia Vlore, me ane te Drejtorisé
se Shérbimit Pyjor, si strukture pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat.

Kjo Kontraté pérpilohet né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhen shqipe dhe 1(njé) prej te cilave i
jepet Qiramarrésit.
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~ . Adresa; Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



et

F1 Y N

“ASHK"

Dy ;toria Vendore/Zyra:

NIPY: K67114204]

FATURK PER SHERBIME KADASTRALE

ZV.R.PP. VLORE

Pagesa pér shérbimet Kadastrale

Klienti:  Arsen Belaj

Nr.i kérkesés pér

10981  daté:

17/03/2026

shérbime:
Data e léshimit té faturés:  17/03/2026
710 ID/NUIS: H01214099Q
Nr. fature: 10860 Pagesat pér tatim/taks¢ kalim té drejté
Adresa:  Qrikum; Nd. 039; ; ; Orikum; Oikum; 9426; Vioré Klienti:  Arsen Belaj
Nr.i kérkesés pér 10981  daté: 17/03/2026
shérbime:
ID/NUIS: H01214099Q
Parshkein 1 shiebimiy | Kodi 1 lUogarisd Pérfiowesi " Banka/IBAN Vlera (leks).
: i : i : Ay
1 Shérbime (...) 7112300 Z.V.RPP.VLORE Credins- AL64212110090000000001216843 1000
2 Gjobé pér voness (...) 7115416 ZV.RP.P. VLORE Credins- AL64212110090000000001216843 0
Emértimi i t& ardhuriis -:lm.t-@ml:ihnqp} ey B _ Thesar/Banka Viera (laké)
3 Taksa e kalimi t& sé drejtés s8 . 0
pronésisé 97%
4 Taksa kalimi t€ s€ drejtés sé = 2 = 0
pronésisé 3%
Emrtimi 14 ardhures | Kodl1llogurisé Pifiesi Banka/IBAN. Viera (1eké)
5 Tatim pér kalimin e té drejtés . . 0
sé prondsisé
Té ardhura pér ASHK (1+2+4) 1000
PAGESA PER ASHK
Tatim i kalimit té sé drejtés sé pronésisé (5 ) 0
PAGESA PER BASHKINE taksé kalim £ drejté pronésie (3 ) 0
PAGESA TOTALE PER APLIKIMIN (1+2+3+4+5) 1000

Pagesa duhet 1€ kryhet nga subjekti brenda 30 ditéve kalendarike nga momenti i pércjelljes né ményré elektronike nga ASHK.
Pagesa mund 1é kryhet edhe prané Postés Shqiptare.
Kjo faturé éshté miratuar me Urdhérin nr. 125, daté 06.10.2025 nga Ministria e Financave.

MBoaraimet

1.Tarifat e shérbimeve kadastrale jané & miratuara me VKM nr.389, daté 13.05.2020, i ndryshuar.

2.Taksa e kalimit & sé drejtés sé pronésisé llogaritet né bazé 1€ ligjit nr.9632, daté 30.10,2016 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar.
3..Tatimi i kalimit 1é sé drejtés sé pronésisé logaritet né bazé té ligjit nr.29/2023, “Pér tatimin mbi té ardhurat”, Udhézimit nr.34, daté 29.12.2023 “Pér tatimin mbi t&
ardhurat nga tietérsimi i pasurive té paluajishme.
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4»’}\ KIRKESE PER SHERBIME KADASTRALE
 4ASHK'

1.TE DHENAT E KERKESES

Nr .10981, Daté 17/03/2026, Afati i pérfundimit 1 dité nga e nesérmja e konfirmimit t6 pagesés

AG‘JENCIA S.HTETERORE E KADASTRES -Drejtoria Vendore/Zyra: Z.V.R.P.P. VLORE

Aplikimi realizuar nga: e-Albania

1.TE DHENAT E SUBJEKTIT

Emér, Atési, Mbiem&r/Emértimi tregétar: Arsen Tare Belaj

ID/NUIS: H01214099Q

Lloji Karte Identiteti dhe numri 36583551 i dokumentit té identifikimit

Tel: 0683292036

Adresa e subjektit: Orikum; Nd. 039; ; ; Orikum; Orikum; 9426; Vioré

Po JoD

2.1. Pérfagésuesi i autorizuar &shté i njéjté me aplikantin?

Emér, Atési, Mbiemér/Emértimi tregétar: Arsen Tare Belaj

ID/NUIS: H01214099Q

Lloji Karte Identiteti dhe numri 36583551 | dokumentit té identifikimit

Tel: 0683292036

Adresa e subjektit: Orikum; Nd. 039; ; ; Orikum; Orikum; 9426; Vioré

3.TE DHENAT E PASURISIE

Nr.rendor | Nr. zonés kadastrale,

1 1569 1569001230

4.DOKUMENTACIONI SHOQERUES

’ 5;'.‘"’{«:?3?!5?:511?‘:5\(_ :
[ A
Aty .1.?”' s

5.SHERBIMET,
:r Nf. 1 12 i

rendori) A T e S

Verifikimi online i gjendjes juridike t&

ASHK_I7

1000

1000

Totali

1000

Subjekt kérkues i shérbimeve kadastrale sipas ligjit nr.111/2018, “Pér kadastrén™, jané pronarér, titullarét e té drejtave reale mbi pasurité e
paluajtshme, personat fiziké ose juridiké, qé kané interes té ligjshém mbi pasurité,si dhe noteri né respektim té shkronjés "k" pika 1 té nenit 63 té
Ligjit nr.110/2018 "Pér Noteriné".

Kérkesa pér shérbime kadastrale mund té realizohet nga pérfagésuesi i autorizuar, né emér dhe pér logari 1€ subjektit, né pérputhje me nenin
72 té Kodit Civil duke plotésuar té dhénat (numri dhe data) e aktit té pérfagésimit dhe duke ja bashkélidhur até kérkesés.

Kerkesa per sherbime kadastrale ge paragitet rregullisht, trajtohet ne cdo rast jo me vone se 21 dité. Afati pér dhénien e shérbimeve kadastrale
Jillon té logaritet nga dita e neserme e konfirimit té pagesés sé tarifes sé sherbimit. Kur kerkohen disa sherbime qé kané afate té ndryshme, afati
pér dhénien e shérbimit fillon (é llogaritet nga e nesérmja e konfirimit 1é pagesés pér shérbimin me kohézgjatie mé té madhe.

Népérmjet késaj kérkese autorizoj institucionin t& pérpunojé té dhénat e mia personale né pérmbaijtje t& saj, me qéllim zhvillimin e
sondazheve té automatizuara pér marrjen e opinionit, né lidhje me cilésiné e shérbimit t& ofruar.
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' REPURLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA VLORE
NJESIA ADMINISTRATIVE ORIKUM
KRYESIA E FSHATIT DUKAT FUSHE
30.03 2026

DUKATE FUSHE me _

Lenda: Shprehje dakortésie p&r dhénie me gera kullote.

" DPPMA -sé& i€ Bashkisé Vlors
Bashkia Vlere

Pér dijeni: Z.Arsen Belaj

Ne kryesine e fshatit Dukat Fushe &shté regjistruar kérkesa n& emér te shtetasit Arsen
Belaj shprehje dakartésie pér marrje me gera té njé sip&rfage kullasare né teritorin e fshatit
Dukat Fushé né parcelén me numaér kadastral 66/1. N& kérkesén e béré nga ky shtetas kérkahet
qé t& kontratoj nga aha e Bashkis Vloré njé sipérfage kullosore , proné e pretenduar e tyre e
njehur me vendim gjyqi t& formes se prere, por pér té lidhur kété kontraté DPPMA —ja e
Bashkié Vlor& i kérkon shprehjen e dakortésisé nga ana e kryesisé sé fshatit Dukat Fush&.

Referuar informacioneve qé& kemi dhe njchurive si kryesi fshati parcela me nr. Pasurie 66/1 né
fshatin Dukat Fushé &shté térésisht né pronén e pretenduar té fisit Belaj.

Né kéto kushte shprehim dakartésin g& kjo pjesé kullate brenda pronés sé pretenduar té fisit
Beloj ti kantratohet nga ana e Bashkis@ Vlaré shtetasit Arsen Belaj , pér ta marr me gera.

KRYETARI | FSHATIT
DUKAT FUSHE
(Feta Gjipaly




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PRONAVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE !

3?% J Vioré, me!&.\i_ 2026

Lénda: Né€ lidhje me kérkesén pér rinovim té kontratés.

Z. ARSEN BELOJ
Cel: 0683292036
Adresa: Orikum, Vloré

Né pérgjigje t€ shkresés suaj, té protokolluar né Bashkiné Vloré me nr. 3995 prot., daté
26.02.20256 me objekt “Kérkesé pér rinovim té kontratés sé gerasé” pér pasuriné nr. 66/1, ¢ llojit
kulloté, zona kadastrale 1569, ju b&jmé me dije se, pas shqyrtimit t& dokumentacionit bashkélidhur
késaj kérkese u konstatua se gjendja juridike e pasurisé nuk éshté e vlefshme, pasi éshté e datés
08.06.2022.

Lutemi nga ana juaj t& rifreskoni gjendjen juridike dhe ta paragisni prané Bashkisé Vloré né
ményré€ q€ t€ vijojmé me shqyrtimin e dokumentacionit pér kontratén e gerasé.

Duke ju falénderuar !

KRYETAR

Brunilda Mersini

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.pov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



